Rursus, quod vacanle aliqua sede ex

ecclesiis huius provinciae, durante tem-

pore ipsius vacalionis , illud lotum et

quidquid per eam ipsam ecclesiam va-

canlem solvendum erit, cedal in exone-

ralionem consimilis quantilalis in favo-
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rem huius provinciae, il^ el laiiler quod

sua maieslas calholica in computuiii ac-

cipiat el Iiabeat prò soluta. El insuper

quod in huinsmedi solulionibus, ralio-

ne diclae doiiuis decimariae S. Maieslali

per diclani provinciam modo piaediclo

solvi promissis , conliilmanl et contri- oui doiicam

buere leneanlur omnes habenles vel per- quanta!""'
"'

cipicnies pensiones, aucloi itale aposto-

lica leservalas, quamvis caidinales vel

alia quacunique prael'ulgeanl dignilale,

prò rata illis cenlingenle, el ipiod prò

bis S. C. el R. Maieslas litteras obtineal

aposlolicas ; et interim hoc ipsum cedat

in exeneratienem consimilis quantilalis

in favorem istius piovinciae, el eam sua

maieslas liaheat prò soluta. El denique
,

ut facilius omnia et singula supradicla

operis per elTeclum valeanl adimpleri, et

haec provincia Tarraconensis, et episco-

palus Elnensis ac abhatiatus Agerensis in

solutionihiis praemissis l'aciendis debitum

suae R. Maieslali obsequium el servilium

impendal, sua C. el R. Maieslas pracsen-

tis convenlionis et concerdiae ac omnium
et singulorum in ea contentorum apo-

stolicam confirmalionem obtineal, idque

éius oneri cedat; el quod in ipsis lilteris

apostolicis cenfirniationis huiusmodi con-

cerdiae, cencedalur facultas Consilio pro-

vinciali huius provinciae, seu illustris-

simo et reverendissimo demino archiepi-

scopo, et seu reverendo Capitule Tarra-

conensi, sede vacante, nominandi et de-

putandi quoscumque iudices et exequu-

tores huius primae decimae seu domus

decimariae, cum eadem facullate, pole-

slate el modo providendi
,
quam habent

commissarii nominati a reverendissimis

DD. commissariis generalibus huius pri-

mae decimae a S. Sede Apostolica spe-

cialiler depulalis, nominalis et subdele-

galis, absque eo quod nuUus alius se pos-

si! de bis modo aliquo intromiltere ; et

sic cum proteslatione, pactis et conditie-
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pentioDam sol-

«emUram.

nibus praedictis, nos praedicti ai'chiepis-

copus celerique^lii omnes nominati ,

sacrura provinciale ConciliumTafraconen-

se , ut praeferlur , facientes et celebran-

tes, ac universum huius provinciae Tar-

raconensis episcopalus Elnensis et abba-

tiatus Agerensis clerum et statum eccle-

siasticum repraesentantes
,
prò nobis et

nomine omnium et singularum ecclesia-

rum, dioecesis , monasteriorum , benefi-

ciorum et omnium et singularum perso-

narum ecclesiaslicarum decimas et fru-

clus decimales in eisdem provincia et

episcopatu ac abbatialu percipientium, ad

Bonoram obli- solutionemque huiusinodi contribuere de-

fon'ircuntaic bentiura, obligamus bona, iura, redditus

et proventus noslrarum ecclesiaium mo-

nasteriorum, beneficiorum, ac totius pro-

vinciae Tarraconensis, et episcopatus El-

nensis et abbaliatus Agerensis et per-

sonarum ecclesiaslicarum praediclarum
,

tam spirilualia quam temporalia
,
prae-

senlia et futura , dantes et concedentes

plenam poteslalem quibuscumque donii-

nis commissariis , iudicibus generaiibus

huiusmodi concessionis, et suis subdele-

galis, et eorum cuilibet et aliis quibus-

cumque iudicibus et iustitiis , ut nos

compellant et cogant ad observalionem

et complementum omnium et singulo-

rum praemissorum. Renuntianles, prout

serie cum praesenli renunciamus, omni-

bus et quibuscumque legibus, foris et iu-

ribus, generaiibus et specialibus, quae

in nostri favorem sinl et esse possinl, c(

concedinius liane concoi diam , conven-

tionem, pactum de solvendo, modo ci

forma praeinissis. V{)liiiiius(|ui' (jiind in

modo huiusmodi iioiniuandi, nullum di-

clis cathcdralibus ecclcsiis et personis

prafiudii'iiiin ^'i^norclur. Et ut pnifdicta

omnia et singula iiiaiori gaudeanl lirini-

tale, cadciii omnia faciinus, paciscimur,

R. Maieslati, licet absenti, et notario pu-

blico infrascripto tamquam publicae et

aulhenticae personae prò ipsa catholica

maieslale , et omnibus et singulis
, quo-

rum intererit et interest, recipiendi, pa-

cciscendi ac eliam legitime stipulandi. Ad

baec nos Don Petrus Ludovicus Galie-

randus de Borsa, marchio de Navarres
,

magister Ordinis et militiae B. Mariae de

Montesa, et Divi Georgii, locumtenens, et

capitaneus generalis in principalu Catha-

loniae et comitatibus Rossilionis et Ceri-

taniae, prò sua catholica et R. Maiestate

D. N. Philippi regis Hispaniarum, haben-

tes commissionem et speciale mandatum

a dieta S. C. et R. Maiestate , cum suis

litteris manu sua subscriptis, et per Pe-

trum Franqueza secretarium expeditis
,

datura in S. Laurenlio el Real, die ix men-

sis octobris proxime praeleriti, qui prae-

diclam obligationem cum pactis et con-

ditionibus supradictis , nomine el auclo-

rilate» S. R. Maieslalis , acceptamus , ac

omnia et singula in ea contenta laudamus

et approbamus.

Actum est hoc Tarraconae die vi men- Panium con-
traheclium no-

sis novembris, anno a Nativitale Domini """a.

MDXCi, nomine Ioannis Xeres, archiepi-

scopi larraconnesis, Pelri laime, episcopi

Vincentini , fratris Andreae Capiila, epi-

scopi Urgellensis, Gasparis Punter, epi-

scopi Dertuzensis, Don Michaelis Ayme-

rich, abbalis Bealae Mariae de Lavaix,

fratris Pclri Fontanella abbalis Pulchri

Podii Avcllanarum , fratris Don Pelri

Aquilo prioris Scalae Dim , Michaelis To-

rdi , Antonii Tenes, Bartholoniaei Ro-

cha , Raphaclis de Rovirola, Francisci

Roclia, Ioannis MargalelV, Ioannis Ba-

scha, Monferrali Guillo, lacobi Bergada,

Pelri Cislerer, Don Micliaelisde Paguera,

Raphaclis Aspa, Aiilonii Moine r, Fran-

cisci Pohijes, Laurcnlii Izahincl, fratris

11

conveniinus <;l bona lido promitlimusnos i Blasii Torrents, Barlholomaei Coruella,

omnes supcrius nominati diciac S. C. et
| Augustini Gran , Francisci Caraips , el
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fratris Pedi Barbara praedictorum. Qui

haec, nominibus
,
quibus supra, respe-

ctive laudanius, concedimus ci finnamus

in dicto concilio provinciaU , ut supra
|

convocato, praesenlibus venei'abili Ho-

nuphrio Soler, presbytero , et Monll'cr-
'

rato Bonanal, diacono in Sede Tarraco-

nae benciiciatis prò teslibus ad prae-
'

inissa vocalis specialiter et assumptis.
j

Signum nostrum Don Fetri Ludovici Ga-
j

lierandi de Bersa praedtcli
,

qui baec
,

praeviis nominibus, laudamus, concedi-

mus et firmamus extra concilium, dictis

die et ann», praesentibus supradiclis tc-

stibus ad isla vocatis et assunqitis. Et

Noiarii pubiici qvq Sebastiauus Lagostera auctorilatibus

apostolica atque regia, ac illustrissimi et

reverendissimi archiepiscopi Tarraconen-

sis notarius publicus, et concilii provin-

cialis Tarraconensis congregati ex scribis

et secretariis alter, qui praedictis omni-

bus et singulis , una cum discreto Ale-

xandro Cendia connotarlo meo, et altero

dicti concilii scriba et tesribus praedi-

ctis, praesens interfui. Ideo innotasum-

psi, et in processu dicti concilii provin-

cialis et decreto ipsius concilii descri-

psi, a quo hoc praesens publicum instru-

mentum, manu aliena fideliter scriptum

extraxi, signoque et nomine meis, quo

in similibus utor, signavi, subscripsi et

clausi, rogatus. In fidem praemisso-

rum, etc.

Thomas Gratianus Dantiscus, aposto-

licus regiusque notarius.

Datum Romae apud Sanctum Marcum,

sub annulo Piscatoris, die v mali mdxciii,

pontiiìcalus nostri anno ii.

Dat. die 5 raaii 1593, pontif. an. li.
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LXII.

Ed, quac a Pio IV et Sixto V gesta sunt

prò confectìone indicis libronim pro-

hibilorum, ronfìnnat '.

Clemens Papa Vili,

ad perpetuam rei metnorìam.

Gregem Dominicum prò pastorali mu-

nere fidei nostrae creditum, saluberrimis

catholicae doclrinac pabulis pascere, at-

que a noxiis illaesum custodire cupientes,

quae, hac de causa, ex sacri Concilii Tri-

dentini decretis et Sedis Apostolicae au-

ctoiitatc salubriler slatuta fuerunt, ea

libenter, apostolica sanctione saepius in-

lerposita, communimus ac, ne umquam
fraude aliqua aut perversorum hominum
macbinalione vel temporum iniuria la-

befactentin-, opportuna quaecumque re-

media possumus, adhibemus, prout in

Domino conspicimus ad animarum salu-

tem expedire.

§ 1. Dudum siquidem felicis recorda-

tionis Plus Papa IV, praedecessor noster,

indicem et regulas a deputatis per sa-

cram Tridentinam Synodum utilifer ac

prudenter compositas , ac suo iussu a

praelatis nonnullis ac aliis viris doctis-

simis examinatas, necnon constitutionem

edidit, ex quibus christifideles facile in-

ternoscerent improbatos auctores et li-

bros, a quibus, tamquam noxiis ac letha-

libus, cavere atque abstinere deberent.

i 2. Verum, quia post id tempus alii

libri perniciosi , aliaque opera
,
partim

impie, partim temere aut minus accurate

conscripta ac divulgata emanarunt , ex

quorum impura lectione non modo sim-

pliciores homines, sed interdum docti

quoque et eruditi in errores induci pos-

sent, non immerilo qui, post ipsum Pium,

Ecclesiae Dei pracfuerunt nostri praede-

cessores, ac praesertim sanclae memo-
1 Ex Regest. in Secret. Brevium.

l'r'joeiuimn.

Fms IV in-

dicem conficit

librorum prolii-

bitoruro.

Sixtus Papa V
nonnulla huic
indici addii.
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riae Sixlus Papa V, qui ]iio lidei zelo ac-

censiis, pliiriniuni in hoc sliidii ;u dili-

iicnliao posuit, qiiaedam priori indici ac

lei^idis addenda ac inserenda censiie-

iiinl.

§ ."). Oiiae, cum liaclenus din acculale

Hjc- .'iiiiiM elaborata alque a venerabili l'ralii no-

incDs. Siro Marco Antonio episcopo Praeneslino

de Colunina, necnon dileclis fìlli? noslris

AiijriistinoS. Marci do Verona, ac lliero-

nynio S. Maiiae snpr;i Minervam Ascii-

lano, necnon Giilielmo Alano S. Martini

in Monlibus liliiioruin prosityleris , et

Ascanio S. Mariae in Cosniediii (ioliuuna,

necnon Federico S. Aj^athae Uorroniaeo

niincupalis diaconis cardinalibiis ad id

per nos dcputalis, ac aliis piis et erudi-

lis viris dilii;cnler recognila e! esami-

nala, ac mine demum Deo iuvanle, ab-

soluta fueiini ; nos tain eamdem Pii

praedecessoris conslitulioneui , indicem

et rcffulas, (|iiaiiiiii tctioics liabcri volu-

miis ino exp|•e^sis, sub eisdem pociiis in

ipsa conslitulione proposilis, quaiii liaec

ipsa illis addita, proni inferius descripta

snnl, cuncta et sintrula, auclorilatc apo-

stolica, tenore praesenlium, approbamus

et pracsenlis scripli patrocinio coinmuni-

rnus, alque ab omnibus, tam «niversila-

liliiis rpiani saecidaribus |iersnnis, ubiqiie

locoiuiii observaii piaci ii)iiiiiis et iiian-

damus.

S 4. Decernentes earuindem praesen-

i.»ir.Ii""i"T
''""^ cxeinplis, cliam impressis, notarii

publici manu siibscriplis et s'v^ìWn prac-

lali alicuius ecclesiastici obsi^natis cam-

dniii fidem babeli, qiiae baberelnr ipsis

piacM'nlibus i-xbibitis vcl osti-nsis.

S T). Caetennn , si «piae inqtosleruni

dnbilationcs ani conlroversiac circa ipsum

indii em ci re;;iilas aliaipie super illis ad-

dita cniei-scrinl, voinmns ut ad Con^re-

Kalioncm cardinaliuin praediclornm seu

alinnini, rpii super buiusmndi indice |iro

leinpoie deputali ci uni, referantur, ci

Irn titilli.

!!»•> In li I

Uni lulirl
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ex senlcnlia eorumdem cardinaliuin iio-

bis aul successoribus noslris, si rei gra-

vitas id poslulaveril, consullis dedaren-

lur et decidanUii.

Dalum Tusculi, sub annido Piscaloiis,

die XVII mail mdxchi, ponlificaliis iioslri

anno ii.

Dal. die 17 inaii lò'Jo, ponlif. aii. il.

LXIll.

Qiiod fnilrrs Ordhìis B. Mariiw^r MhìiIc

Co>»ii'to fiii'oies extra rcliijìuneììì non.

procHirnl prò imprtrandis di'inildli-

liK.s i:rl o/Jiriis ijìsitis Ordinis.

Clcmcns Papa Vili,

ad perpetuam rei memoriam.

Oiioniaiii nomo debel sibi assumere Ki'giii.iii» i"-
luis pi i-nuori'ri

lionoiciii , nisi vocalus a Deo tamquaiii 'mai" .lignìu-
* le^ ^il'lretcre ile-

Aaron, el a reyularis vilac insliliilovaide bum.

alienimi est, ut religiosi viri, quos liono-

l'um et dignitalum gradus sanclilale vi-

lae ac aliis rcligiosisvirlulibns promereri

polius qiiam appciere, eosque gradus
,

cum ad eos assumcnlur, oiiedienler su-

scipcre, susceplosqiie bumilili r ailmini-

slrarcdecel, iiieiKlicalissaeculariiim prae-

scrtim personarimi sludiis , ad eos sibi

aditimi patel\ìcerc contendanl, inule ma-

gna in Kcdesia Dei pernicies adl'erri so-

Ict ; nos ipii, pio muneris nostri debito
,

in hoc polissimum laliorare non desisti-

nius, ut ccclesiaslica regiilarisquc disci-

plina pristino candori restilualnr , buie

malli o|jporliuiiuii ri.Miiediuin adliibeii-

duin censuimus.

ìS I. (".UHI ilafiiie, siciil acceiiimus, qui- i.im.i.nn miiumi
^

' ' '. i:ariiii'lil.iiìi all'

dam in Ordine Carmelilarum, iirnl'essio- loi- laciobam.

nis el regulae, iiii.iin professi siiiii, jie-

niliis immemores, nimiaipie dignilaliiin

l'I (i(Ticiorimi ecclesiaslieurum in diclo

Ordine consequendoi um ambitionc ducli,
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Hic iileo Pon-
tifexiil fieri prò-

hihel;

CLEMENS

prò iis c'onscqucndis ccilesiasticoniiii ci

saecularium princiimni studia roquiranl,

ol a S. R. E. cardiiialilius aliisquc piao-

latis commcndalilias lilleras aliosqiio fa-

vores et gratias proplorea cxpelanl ,

quilnis adiuli, qiios ipsi ex se piome-

riiisse minimi' coiitidunl, L^radus et di-

gnilates in eodem Ordine eonseqiii va-

leant, sicque ciusdcm Oidinis quictem,

non sino animarum siiarum periculo, pei'-

tmiìent.

I :2. Nos malum iioc ad eodem Ordine,

cuius prosperimi regimen et incremen-

timi ad Ecclesiae sanctae utilitalem sin-

ceris exoplanms aiTectibus
,

prò nostra

pastorali soUicitudine propellere sunimo-

pere cupienles, motii proprio et ex certa

nostra scientia, ac de apostoiicae pote-

statis plenitudine, omnes et singulos fra-

tres dicti Ordinis, cuiuscumque status,

gradus, conditionis, praeemincnliae, qua-

titatis et dignitatis existenles, qui de cae-

tero ad praelaturas
,

gradus , honores,

dignitates, adminislraliones, functiones,

et alia officia dicti Ordinis assequenda

intenti, ad principum, piaelalorum atquc

aliarum quarunicumquc personarum
,

tam saecularium quam ecclesiasticarum,

de gremio dicti Ordinis non existenlium,

etiam cardinalatus honore , ac quacum-

que saeculari dignitafc et excellentia
,

etiam imperiali, regali et ducali fulgen-

tium, favores recurrerint, vel etiam pa-

ctis, pollicitationibus aliisque viis, dirc-

ele vel indircele, palani vel occulte, ad

praelatuias, gradus, honores, dignitates,

adminislraliones, functiones et alia offi-

cia pracdicta oblinenda aspiraverint, vel

aliis minime legilimis (!l honestis ralio-

nibus ea obtinere quaesiverinl, et minime

(onquisilis usi fuei'inl, illoruiiique com-
pliccs et rautores, ad quascumque prae-

laturas, dignitates ci officia, gradusque,

honores, adminislraliones ci mimerà in

ijiso Ordini' olilincndn pcrpi'lmi iniialiiii's
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declaranius, ac oblenlis per cos praela-

luris, gradibus, honoribus, dignitalibus,

administralionibus, lunclioniiìus et ol'lì-

ciis huiusmodi co ipso privamus, ac pri-

vatos voce tam adiva quam passiva, ca-

rere decernimus et derlaiamus.

I S. Alque in virlutc sanctae obedien- Suporiorihus-

,
*

,
.... qiK^ Ordinis ta-

tiae ac sub excomaiunicatioms lalaesen- 1« favores ai-

tentiae poena onmibus dicli Ordinis fra- ini.

tribus, superioribus ci praclatis quocum-

quc tilulo nuncupalis , etiam generali ,

praesenlibus et fuluris, praecipimus di-

slricleque mandamus ne quempiam ulto

tempore, precibus, liitcris vel favoribus

adducti, vel alias ad inslantiam scu re-

quisitionem vel conlemplationem princi-

pum vel praelatorum aul alioruni quo-

rumcumque, tam saecularium, quam ec-

clesiaslicorum extra dictum gremium
,

existenlium, etiam cardinalium, impera-

loris, regum et ducum, ad cuiusvis ge-

neris praelaturas, giadus, honores, di-

gnitates, adminislraliones, functiones et

officia praedicti Ordinis promovere, vel

poenas aliquas remillere audeanl seu

praesumanl.

S 4. Decernentes, electiones et prò- ,.
Eicciionos

^
.

-^ taliter faclas in-

motiones ad monasleria seu prioralus vaiidat, aique
^ conlra facKMi-

vel officia dicti Ordinis coiilra praesen- los.absquepro-
* ressi! . 00 ipso,

lium dispositioncm ,
qiiod absil, quan- p"™» inn.r-

i 1 ^ pero ileclaral.

documque faciendas et prò tempore ob-

lentas, nullas prorsus invalidasque fore

et esse , nullisque viribus substitutas
,

omnesque et singulos in praeinissis de-

liquenles, nulla alia monilione praecc-

dente, et absque processu desupcr ha-

bendo, sentcnlias et poenas praemissas

irremissibililer co ipso incurrere, et ad

illos senlenlias et poenas praemissas da-

mnabililer incurrisse legitime proban-

diim ci omnino convinccndum solas prae-

iiiissarum personarum instanlias, preces,

favoi'cs, etiam oretenus porrectas, plo-

nam, indubiam et sufficientem , in indi-

rlo ri l'vha, fidi'iii lacere, nrr ad id
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prohalioni

qiiiri.

i^ ."».
ì'.l ila poi' i|iiosoiiui(|ii(' iudici's et

Kt iu ci n.n coiiiiuissaiios, fiuavis aucloritatc riin;;en-

di'-aii. ips, otiaiii caiisarniii ralatii Aposlolici

amliloies ac S. H. K. canlinalcs, siiltlala

l'is l'I oonini {'uililiet (jiiavis alilor iiiili-

candi et inlcrprelandi l'aciiltate et auclo-

lilalf, vilii(|uc indicali d delìiiiri del)ere;

ac ii'ritiiiii (iiioinii; ci inane si scciis svi-

por liis a qiioquaiii, qiiavis auctoritate,

sciontor voi ii^iioranlcr contigeril allen-

tali.

§ (!. Non ol)staHliljiis quibusvis apo-
oiiitariiia loiiii. stollcis, ac Ìli provincialilius el synodali-

bus coiieiliis edilis, i;eneralil>iis vel spc-

cialiluis, conslilutionibus el oidinalioiii-

biis , ac Ordinis huiusmodi , iuramenlo,

conliiiiialionc aiiostolica vel qiiavis fir-

niilate alia roboratis, slalutis el oonsuc-

tudiiiibus; privilegiis ([uoquc, indultis el

lilleiis apostolicis in conlrarinm quonio-

dolibet roncessis, approbaliselinnovalis.

(jiiibiis oiiinibiis , eorum teiiores jirae-

sentibus prò expressis habenles, illis alias

in suo rolioie pcrinansiiris , hac. vice

dumtaxal
, specialiter et expressc dero-

ganius ; contrariis quibuscumque. Aut

si praedictis fiatribus vel quibusvis aliis

communiter voi divisim ab Apostolica sit

Sede indultum quod interdici , suspendi

vel excommunicari non possint per lil-

teras apostolicas non l'acientes plenani et

expressam , ac de verbo ad verbum, de

indulto huiusmodi mentionem.

§ 7. Ut autem liarum litlerarum no-

luJónfm'publi:
<i<'^ •'>d omnes dicli Ordinis fralres faci-

sumptis'"'crt.d',
^'"^ devcuiat, volumus illas in generali

'"'"'• capitulo seu diaeta dicti Ordinis publice

legi, illasque in dicto capitulo vel diaeta

lectas sic arctare, ac si legilime unicui-

que intimataefuissent, illaruraque exem-
plis vel impressis, manu scribae dicti

capitali vel notarli publici subscriplis, et

sigillo rectoris generalis dicli Ordinis vel

BUI.LAniUM nOMANIIM An. C. 1593

allerius in dignitate ecclesiastica consti-

luti olisignalis, camdeni prorsus fideni

haberi, ([uae praescnlii)iis liMlien liir, si

eacdem exliiberentur.

Datimi Tusculi, sul) annido l'iscatoris

die XXI niaii mdxciii
,
pnnlidcalus nostri

anno ii.

D.il. lìii- 21 mali ISO.I, ponlif. an. il.

LXIV.

Prolìihitìo amovendì liliros et alia mo-

ìììimmln ce hibliolltccis Ordinis fra-

trmn B. Mariae de Monte Carmelo.

Clemens Papa Vili,

ad perpetuam rei memoriam.

Quae ad luenda et conservanda bona

et iura spectantia ad personas el loca

ecclesiastica conferiml, in iis auctorila-

(em nostrani libenter intcrponimus, proni

in Domino conspicimus salubriter expe-

dire.

I 1. Volentes itaque conservationi bi-

bliothecaium in quibu.'jvis domibus, con-

vcnlibus Ordinis fralrum Carmelitarum,

prò communi eorum usu inslilularum et

instituendarum , opportune prospicere
,

motu proprio, et ex certa nostra scientia,

ac de apostolicae poteslalis plenitudine,

universis et singulis personis ecclesiasti-

cis, saecularibus et regularibus, aceliam

laicis, cuiuscumque status, gradus, or-

dinis vel conditionis existentibus, aucto-

ritate apostolica, per praesenles inlerdi-

cimus a e districle prohibemus ne dein-

ceps, perpeluis futuris temporibus, ex

bibliothecis praedictis aut earum aliqua

libros et monumenta, sive impressa sive

manuscripta, ibi existentia, amovere vel

subtrahere quoquo modo praesumant.

Nos enim quoscumque amovenles el sub-

trahenles, excommunicationis sententiae

ipso facto incurrendae , a qua ab alio

Esorilium.

ProbibiUo a-

movendi librits

et monumenta
quaecuniqiie ex
bihiioth. Ordi-
nis FF. Carme-
lilaruni.
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Doro^ialio con-
Irariniiim.

Fides htiius

bullae tran^uin-

ptoi'iiin.

CI.EMENS

qiiam a Romano Ponlifico, iiisi (iiuiilaxal

in niorlis arliculo, ahsnlvi non jiossint,

siibiacerc voliiimis alqui' di'CfM'niiiins.

I 2. Non obslanlibus quibusvis consli-

lulionibus et ordinationibus aposlolicis,

ac monasloriorum pi Ordinis praodirlo-

rum, eliam iuramonto , confìrmatione

apostolica voi qnavis fìmiilate alia ro-

boratis, statutis el consueindinibus, cae-

terisque conti ariis quibuscumque.

I :ì. Venini, quia difficile Ibret prae-

senlcs lilteras ad singula quaeque loca,

ubi expediens foret , deferri , vobimus et

firmiler dieta ancloritale decerninnis

quod illarum exemplis, etiam impressis,

in dictis bibliothecis et loco conspicuo,

ubi commode Icgi possint , alTixis, ac

manu notarii piiblici subscriptis, et si-

gillo eiusdem Ordinis generalis munitis,

eadem prorsas fides adhibeatnr
,
quae

praesentibus adbiberelur si forent exhi-

bitae vel ostensae.

Dalum Romae apud S. Marcum , sub

annulo Piscaloris, die xxix mail Mnxciii,

ponlificatus nostri anno ii.

Dal. die 29 mail ISO.'!, ponlif. an. li.

LXV.

Factiltas cardinali Gioiosae, adnitnistra-

tori ecclesìae Tolosanap, m^primendì
decem capellanias, dnas diaconias el

diias siiidiaconias ri odo ctericalus

cathedralis ecclesìae Mimpicensis, el

eonnn fruchis appìicandi aliis benefi-

ciaiis dlclae rcclrsiar '.

Dilecto filio nostro Francisco, tituli SS. Tri-

nìtatis in Monte Pincio
, presbytero cardi-

nali Gioiosae , ecclesiae metropolìtanae

Tholosanensis perpetuo adrainistratori

Glemens Papa Vili.

Dilecte fili noster, salutem et apostolicam

benedictionem.

Ex venerabilis frati'is Petri episcopi Mi-

rapicensis relatione accipimus quod in

1 Ex Hegest. in Secret. (ìicviimi.

Bull. Rom. Voi. X 8
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ecclesia Mirapicensi provineiae Tolosanac, caime snp-

„ ,. .
1 . • 1 T> pn'ssii.nis seu

qiiae a lebcis recordationis loannc Papa re.uiciionis la-

XaII, praedrcessore nosli'o, in callioaia-

leni erecln fiiit, ultra duodeciiii canoni-

cos, inli'i' qiios tres dignilatcs et unum
(iffìciiiiM exislnnl, qiialiior capellani heb-

domadarii, et viginli octo alii capellani,

duo diaconi , duo subdiaconi , octo cle-

rici in minoribus ordinibus constituti et

octo puei'i, ad arbilrium Capituli amo-

vibiles
,
prò servitiis eiusdem ecclesiae

ab eodem Ioanne praedecessore instituti

fuerunt , qui quidem viginti octo capel-

lani, diaconi, subdiaconi e! clerici adeo

tenues redditus percipiunt , ut ex bis

comniode sustentari nequeanl ; unde pa-

rocbialibus ecclesiis convicinis inservire

coacti , ecclesiam ipsam Mirapicensem

etiam In solemnioribus festivitatibusdese-

runt; nec spes aliqua augendi redditus

huiusmodi, etiam pacata Gallia , super-

esse videtur: potior autem ratio subve-

niendi beneficialis ipsis et ecclesiae ser-

vitio prospiciendi baec esse poterit, ut

praedicti viginli odo capellani ad de-

cem et octo tantum reducantur, diaconi,

subdiaconi , et octo clerici praedicti pe-

nitus supprimantui-, onera tamen diaco-

nis el subdiaconis incumbentia per dictos

decem et octo capellanos supportentur,

octo clericorum munera praedictis octo

pueris imponantur, sicquc suppressprum

capellanorum, diaconorum, subdiacono-

rum et clericorum redditus aliis rema-

nentibus prò rata accrescant.

I
'2. Propterea idem episcopus Mira-

picensis nobis bumililer sunplicari fecit Episcopi mì-
'

_
' ^ rapicensis pre-

Ut in praeniissis opporlune providere de '"'"

bonignilale apostolica dignarenuir.

I S. Nos igilur, commodilati ecclesia-

rum, pracserlini calbedralium, ac per- commissio.de

sonarmi! illis m divinis deservientium,

quantum cum Domino possuinus
,

pro-

spicere cupientes, ac litterarum erectio-

nis .seu iuslitulionis canonicaluum el
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beneficiorum praedictorum ipsiiis loannis :

praedecessoris litteris ' praesentibus prò
|

expressis habenles, huiiismodi supplica-

tionibus inclinati, circumspeclioni luae :

per praesenles conimitlimus et manda-
|

mus ut, si per diligentem indagationem
j

super praemissis habendam, friictus et
^

reddilus praedictorum beneficiatorum et i

clericorum ita tenues esse ut ex bis mi-

nime sustenlari valeant, ncc spem ali-
|

quam eosdem, etiam pacalo regno Fran-

ciac, augcndi adfuturam compercris, id-

que diclae ecclesiae et divino in ea cultui

expcdire iudicaveris , lune ex diclis vi-

ginli octo capellanis , deccm ; dictas

duas diaconias et duas subdiaconias, nec

Moiins Mie- non octo cloricatus auctorilate apostolica

ram
fifìne<i.

siipprps-

3oeD4li sapra- ,.
icu5 ofiicio- ex lune, prout ex ea die, quampnmuin

per cessum , vel decessum, seu quam-

curnque dimissionem vel amissionem tam

capellaniae quam diaeoniac et subdia-

coniae ac clericalus luiiusmodi vacare

contigeril, perpetuo snpprimas et exlin-

guas, ac en ipso, quo eorum vacalio

quoniodocumqne evenerii, suppressas et

extinctas esse decernas; itaut primo va-

calurae cappcUaniae, quousquc ad dccem

et odo redaclae sin! , diacouiaeque et

subdiaconiae ac clericalus buiusmodi

suppressae et exlinclae sinl eo ipso : li u-

cliis vero supiìit'ssarum capcllaniarum,

diaconiaiiim, subdia<oniaium et clorica-

luum buiusmodi aliis eisdem ecclesiae

benelicialis prò rata, tuo ci eiusdcm cpi-

sco[)i Mirapiccnsis iudicio designanda, co

i|iso quo suppressionis cITeiliis consi;-

i|uulu> fiierii, accrescere declares ; onera

anIi'Mi prai-ijirlis diaconis d suiidiiii'Oiiis

im uHiiii'nlia, ad dcicm ci oi:li) bcncli-

rialos rcinanenlcs Iransferas , ili ni per

illns ninnino siippnrlari dcbi'ani : scd

iiiiiiiri.-i orlo cli'i ìrriniin |iaril('i' siippri-

1

iiicndonim, pi-r min piuTOs |iiacdiclos,

ad nnluiii (..'ipilnli amovibiles
, quiiiiis

I l.fgi fori'- ilclirl trnori-n in. r.).
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etiam redditus augere poteris, adim-

plenda ascribas, super quibus omnibus

plenam libi per praesenles facultatem im-

partimur.

I i. Non Obstantibus, si opus sii, La- T^e.rr.;.Mcrm-

teranensis Concilii novissime celebrali
""'""""•

uniones perpetuas, nisi in casibus a iure

permissis, fieri probibenlis, ac noslris

de unionibus committendis ad partes
,

exprimcndoque vrro valore etiam alterius

beneficii , cui aliud uniri peterelur, et

aliis aposlolicis, necnon in universalibus,

provincialibusque et synodalibus conciliis

edilis, gonoralibus vel spocia]ii)iis con-

slilulionibus ci ordinalionibus, diclac-

quae ecclesiae Mirapicensis, etiam iuro-

menlo, confirmaliom^ aposlolica vel qua-